МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Университетская, зд. 45/51, стр. 1,

г. Саратов, 410012

Тел.: (845-2) 51-77-12; факс (845-2) 50-69-70
mcx@saratov.gov.ru

________________ № _________________

на № _______________________________

Главам муниципальных районов

и муниципальных образований

области

(Всем)

Министерство сельского хозяйства области информирует Вас о

проведении акции «Свеча памяти» Благотворительным фондом «Память

поколений».

Приложение в электронном виде.

Исполняющий обязанности

первого заместителя министра       В.С. Котов

Силантьева Дарья Алексеевна

50-81-25

Документ создан в электронной форме. № 03-01-33-2973 от 27.05.2025. Исполнитель: Силантьева Д.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.05.2025 11:46

Исполнитель: Белосорочко Полина Витальевна,+7 (916) 417-00-01, pbelosorochko@gvozdika.org

Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,

помещ. Б.07.21

Тел. +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

Исх.№ 124  от 14.05.2025

 Губернатору Саратовской

области Бусаргину Р.В.

Уважаемый Роман Викторович!

22 июня в Российской Федерации отмечается памятная дата – День памяти

и скорби. В этот день народы России скорбят по своим соотечественникам, которые

стали жертвами Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и ценой жизни

защитили свою Родину. На территории всей страны приспускаются

государственные флаги, а в учреждениях культуры, на телевидении и радио в

течение всего дня отменяются развлекательные мероприятия и передачи. Одним из

ключевых тематических проектов Дня памяти и скорби является Всероссийская

онлайн-акция «Свеча памяти» (далее – Акция).

Цель Акции сохранение исторической памяти о Великой Победе нашего

народа с помощью вовлечения граждан Российской Федерации в памятные

мероприятия, тем самым сохраняя преемственность поколений россиян, чтобы

ежегодно вспоминать 27 млн погибших в годы Великой Отечественной войны.

Акция проводится в онлайн формате, это позволит большому количеству

наших граждан присоединиться к общенациональному Дню памяти и скорби. Для

того, чтобы принять участие в Акции необходимо пройти по адресу деньпамяти.рф

и на основной странице сайта нажать кнопку «Зажечь свечу памяти». Это позволит

каждому из нас внести свой личный вклад в помощь нуждающимся ветеранам.

Просим Вас поддержать Всероссийскую онлайн-акцию «Свеча памяти» на

территории Вашего субъекта, оказать помощь в реализации Акции

в соответствии с представленными рекомендациями, а именно:

1. Принять участие в Акции лично, разместить информацию об этом в

социальных сетях – своим примером показав активистам вашего сообщества, как

важно помнить погибших и помогать ныне живущим ветеранам.

2. Разместить информацию об Акции на официальных ресурсах региональных

и местных органов власти в интернете (сайты и соцсети).

3. Направить в адрес подведомственных организаций обращения с просьбой

разместить на официальных ресурсах компаний и предприятий информационные

материалы онлайн-акции «Свеча памяти», а также мотивировать работников по

внутренним каналам коммуникаций к участию.

Документ создан в электронной форме. № 1/12446 от 16.05.2025.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.05.2025 18:10
Документ создан в электронной форме. № 03-01-33-2973 от 27.05.2025. Исполнитель: Силантьева Д.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.05.2025 11:46

mailto:pbelosorochko@gvozdika.org
https://деньпамяти.рф/

Исполнитель: Белосорочко Полина Витальевна,+7 (916) 417-00-01, pbelosorochko@gvozdika.org

Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,

помещ. Б.07.21

Тел. +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

4. Осуществить поддержку по информированию населения об Акции,

предоставив возможность распространения информации на региональных СМИ,

позволив выступить лидерам мнений Вашего субъекта в эфире, рассказав об акции.

5. Оказать помощь в размещении макетов наружной рекламы онлайн-акции

«Свеча памяти», также распространении промо-видеоролика об акции на открытых

мультимедиаэкранах и иных рекламных информационных поверхностях на

безвозмездной основе.

6. Выделить ответственного специалиста для помощи в координации акции в

регионе и сборе материалов, который по окончанию Акции сможет оказать помощь

в сборе и получении фото- и видеоматериалов, для возможности монтажа итоговых

роликов, размещения в социальных сетях, передачи СМИ для включения в

репортажи.

7. Разместить информацию в городских пабликах, на ресурсах молодежных,

родительских и др. сообществах для вовлечения в Акцию молодежной аудитории, а

также направить материалы об Акции в образовательные организации высших

учебных заведений, учреждения дополнительного образования, организации

культуры, туризма, спорта, здравоохранения и пр.

Тексты для СМИ, пабликов и блогов: https://disk.yandex.ru/d/S3Fnnr8PzyOaJA

Исполнительный  директор                                                              Е.Г. Круглова

Документ создан в электронной форме. № 1/12446 от 16.05.2025.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.05.2025 18:10
Документ создан в электронной форме. № 03-01-33-2973 от 27.05.2025. Исполнитель: Силантьева Д.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.05.2025 11:46

mailto:pbelosorochko@gvozdika.org
https://disk.yandex.ru/d/S3Fnnr8PzyOaJA

Исполнитель: Белосорочко Полина Витальевна,+7 (916) 417-00-01, pbelosorochko@gvozdika.org

Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,

помещ. Б.07.21

Тел. +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

Приложение 1. Макеты наружной рекламы БФ «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» (нужные

размеры будут направлены по запросу)

Документ создан в электронной форме. № 1/12446 от 16.05.2025.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.05.2025 18:10
Документ создан в электронной форме. № 03-01-33-2973 от 27.05.2025. Исполнитель: Силантьева Д.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.05.2025 11:46

mailto:pbelosorochko@gvozdika.org

	1
	2
	3
	4